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Siedmiu w osobowym Citroenie

10.05.2010

W osobowym Citroenie siedmiu obywateli Rosji narodowości
dagestańskiej próbowało przekroczyć granicę z Polski do Niemiec, a
dalej do Francji, nie mając ku temu stosownych dokumentów.
Przeciwdziałanie nielegalnej migracji to jedno z najważniejszych zadań
realizowanych przez funkcjonariuszy Straży Granicznej. Na granicy
zachodniej utrudnione poprzez zniesienie kontroli granicznej, tym
niemniej realizowane z należytą dokładnością i skutecznością.
W osobowym Citroenie siedmiu obywateli  Rosji  narodowości  dagestańskiej  próbowało
przekroczyć  granicę  z  Polski  do  Niemiec,  a  dalej  do  Francji,  nie  mając  ku  temu
stosownych  dokumentów.  Przeciwdziałanie  nielegalnej  migracji  to  jedno  z
najważniejszych  zadań  realizowanych  przez  funkcjonariuszy  Straży  Granicznej.  Na
granicy  zachodniej  utrudnione  poprzez  zniesienie  kontroli  granicznej,  tym  niemniej
realizowane z należytą dokładnością i skutecznością.

Dzisiaj, tj. 10 maja 2010 r. około godziny 2.00 w nocy, funkcjonariusze Nadodrzańskiego
Oddziału Straży Granicznej z Placówki w Świecku na trasie K-2 w okolicach Świecka,
niedaleko od granicy państwa, wytypowali do kontroli samochód osobowy zmierzający w
kierunku Niemiec, w którym jak się okazało jechało aż siedem osób, w tym pięcioro dzieci
w wieku czternastu miesięcy, 3, 9, 12 i 15 lat.

Po sprawdzeniu dokumentów okazało się,  że wszyscy to obywatele Rosji  narodowości
dagestańskiej, bez paszportów. Kobieta wraz z dziećmi miała przy sobie wydane 6 tygodni
wcześniej Tymczasowe Zaświadczenie Tożsamości Cudzoziemca, które nie uprawnia do
przekraczania granicy. Z uzyskanych informacji wynika, że zamierzali przedostać się do
Francji celem osiedlenia się. Kierowca zatrzymanego pojazdu obecnie mieszka we Francji.
Jemu postawiono zarzut pomocnictwa w usiłowaniu przekroczenia granicy państwowej
wbrew  przepisom  przez  pozostałych  cudzoziemców  oraz  przekroczenia  granicy
państwowej wbrew przepisom, bowiem prócz karty pobytu nie miał innych dokumentów.

Przypadki usiłowania bądź przekroczenia granicy państwowej wbrew przepisom przez
kilkuosobowe  grupy,  powtarzają  się  od  kilkunastu  miesięcy.  Część  z  cudzoziemców
granicę zewnętrzną UE przekracza legalnie – zgłaszając się z prośbą o objęcie statusem
uchodźcy,  po  złożeniu  wniosku  o  nadanie  statusu  uchodźcy,  zamiast  oczekiwać  na
zakończenie procedury,  korzystając z  braku kontroli  na granicach wewnętrznych UE,
ruszają w dalszą podróż na szeroko pojmowany „Zachód”. Usiłując przekroczyć granicę



państwową wbrew przepisom, nie posiadając uprawniających do tego dokumentów, są
często zatrzymywani przez funkcjonariuszy Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej i
trafiają do strzeżonych ośrodków bądź aresztów w celu wydalenia, gdzie oczekują na
decyzje o dalszym ich losie.


